
D o d a t e k   č. 10 
ke smlouvě o dílo č. 2300 uzavřené dne 1. října 2002 

dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
 
Objednatel 
Město Česká Lípa, 
se sídlem:   nám. T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
zastoupené:   Ing. Jitkou Volfovou, starostkou města 
IČ:    002 604 28 
DIČ:    CZ00260428 
bankovní spojení:  KB Česká Lípa, č. ú.  
 
dále jen objednatel   
 
a  
 
Zhotovitel 
COLAS CZ, a.s. 
se sídlem:   Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 
korespondenční adresa:  Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa 
zastoupená:   Ing. Tomášem Kronesem, jednatelem společnosti 
    Arnaudem Martinem, jednatelem společnosti 
IČ:    261 77 005 
DIČ:    CZ26177005 
 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., číslo účtu:  
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 6556 
 
dále jen zhotovitel 
 
 

uzavírají tento Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo č. 2300 ze dne 01.10.2002 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 01.10.2002 Smlouvu o dílo ve znění dodatků č. 1 - 9 (dále jen 
„Smlouva“), na základě které se zhotovitel zavázal pro objednatele poskytovat služby spojené se 
zajištěním opravy a údržby místních komunikací ve správě města Česká Lípa, a to v rozsahu a za 
podmínek ve Smlouvě blíže uvedených. Objednatel se zavázal zaplatit zhotoviteli za poskytování 
služeb sjednanou odměnu. 
 

2. Obě smluvní strany se dohodly na úpravě jednotkových cen za poskytované služby s ohledem na 
sjednanou inflační doložku.  
 

3. Označení jednotlivých článků a odstavců níže v tomto dodatku sjednaných jsou uvedeny výlučně pro 
potřeby členění tohoto dodatku. Ujednání obsažená v tomto dodatku tedy bez dalšího nenahrazují 
text případně stejně označených ujednání, článků či odstavců uvedených ve Smlouvě. Smluvní strany 
z důvodu právní jistoty sjednávají, že pokud některá ujednání tohoto dodatku budou v rozporu s 
ujednáními ve Smlouvě, mají přednost ujednání tohoto dodatku před ujednáními ve Smlouvě. 



 
II. Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se vzhledem k ujednání článku 2 bodu 2.11. a článku 3 bod 3.4. Smlouvy dohodly, že 

nově upraví obsah přílohy č. 2 Smlouvy, a to o vliv inflace podle Indexů cen stavebních děl podle 
klasifikace CZ-CC vyhlášeného Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok, indexu 
pro kód CC-CZ = 2 – Inženýrská díla – index cen 104,4 %.  
 

2. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že ruší stávající přílohu č. 2 Smlouvy, a nahrazují ji novou 
přílohou č. 2 Smlouvy, která je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 10. 
 

3. S cílem zkvalitnit vzájemnou komunikaci při naplňování Smlouvy se smluvní strany dohodly, že tímto 
dodatkem č. 10 písemně vymezí oprávněné osoby na straně zhotovitele takto: 
 

Za zhotovitele jedná ve věcech provádění díla: 
 
- administrativní a rozpočtová příprava –Jenčovská Radka  
- smluvní záležitosti – Ing. Pavel Žáček  
- běžné drobné opravy –Marek Jiří  
- souvislé opravy a rekonstrukce a opravy, při nichž je nutné odborné posouzení návrhu opravy – 

Jaroslav Fiala a Ing. Michal Svatoň  
 

4. S ohledem na změny v okruhu osob vymezených v článku 2 Povinnosti zhotovitele bod 2.10. Smlouvy 
se smluvní strany dohodly, že vymezení pracovníků pro nahlášení havárií na straně zhotovitele mění 
a nově zní takto: 
 

 Ladislav Kolář – tel.:  
 Jiří Marek – tel.:  

Jaroslav Fiala – tel.:  
Ing. Michal Svatoň – tel.:  

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany konstatují, že s právními účinky ke dni 31.05.2022 došlo k vnitrostátní fúzi sloučením 
zhotovitele, kdy společnost Silnice Žáček  s.r.o., IČO: 445 69 432, se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 
Česká Lípa, jakožto zanikající obchodní korporace byla sloučena se společností COLAS CZ, a.s., IČO: 
261 77 005, se sídlem Rubeška 215/1, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, sp.zn. B 6556,jakožto nástupnickou obchodní korporací. V důsledku fúze se společnost 
COLAS CZ, a.s. stala univerzálním právním nástupcem společnosti Silnice Žáček s.r.o. 

 
2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto dodatkem se nemění. 

 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv. 
 
4. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Česká Lípa usnesením č. 1517/2022 ze dne 25.05.2022 

 
5. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 

vyhotoveních. 
 



6. Smluvní strany se dohodly, že obsah tohoto dodatku vč. Smlouvy a následujících dodatků, bude v 
plném znění včetně příloh uveřejněn v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 
 

7. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel, a to bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto 
dodatku. 
 

8. V návaznosti na výše ujednané konečně smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv omezení či podmínek. 

 
 
Příloha:  Ceník prací platný od 01.01.2022 
  Index cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC za kalendářní rok 2021 

 
 

V České Lípě dne  30.06.2022           V Praze dne 22.06.2022 
 

za objednatele:      za zhotovitele: 
 

v.z. Ing Jaroslav Turnhöfer, v.r. Ing. Tomáš Krones, v.r. 
.............................................    .......................................... 

  Ing. Jitka Volfová          Ing. Tomáš Krones,  
  starostka města                  jednatel 

 
 Arnaud Martin, v.r 
       …………………………………… 
        Arnaud Martin 
              jednatel    
     


